A 2

inita

rent, initis atque a Carolo V. anno 1544. confirmatis;

Serenissima Domus Palatino-Neoburgica, tum, quod omnes illæ ditiones feuda sint masculina, tum ex privilegio Caroli V. quo demum Wilhelmi Cliviae &c. Ducis filiæ superstites, earumque heredes masculi successoris in illis Regionibus capaces facti fuerint, atque ideo Annae, filiæ ejus natu minori ejusq; filio. Wolfgango Wilhelmo, illæ competierint.

Serenissima vero Domus Brandenburgica, nunc Regio-Prussica, ditiones easdem omni tempore feuda promiscua, atque jure primogenituræ

jam dudum in illis recepto, ac per unionem earundem annis 1417. & 1496. factam, confirmato, in Johannis Wilhelmi, ultimi Ducis sororem natu maximam, Mariam Eleonoram, ejusque filiam Annam, Johannis Sigismundi Electoris Brandenburgensis conjugem, eorumque Descendentes devolutas fuisse, summo nonsolum jure contendit, sed & possessionem illarum Regionum Sola aprehendit, temporum vero injuria coacta Wolfgangum Wilhelmum hujusque posteros masculos variis pactis, in primis Düsseldorfii A. 1666. initis, in compositionem earundem ditionum recipit.

inita est, in prætensa jura anteriora (*d*) regredi, ac proinde Ditio-
num, quæ modernæ Domui Electorali Palatino-Neoburgicæ reli-
ctæ sunt, possessionem apprehendere (*e*) posse.

Hæc opinio licet valde speciosa (*f*) & plausibilis iis videatur,
quibus hujus rei, seu causæ status, ejusdemque circumstantiarum
genuina & exacta deficit notitia; attamen, quam fragili nitatur ju-
ris fundamento, perspiciet is, qui nullatenus ignorat, Ducatus Juliæ,
Cliviæ & Montium una cum terris eo pertinentibus semper tan-
quam Feuda (*g*) masculina Romanorum Imperatori, qua supre-
mo

(*d*) Summo id jure fieret. Quum enim dicta transactio cum Domo Palatino-Neoburgica solum sit ini-
ta, atque in ejus masculos tantum, ut postea ostendetur, se extendat,
sua inde sponte consequitur, masculis ejus domus heredibus extinctis,
controversiam illam ad statum, quo initio fuit, redigi atque possesso-
nem Ducatum Juliæ & Montium ad solam rursus domum Regionis
Prussicam redire.

(*e*) Imo juxta ea, quæ in præcedenti animadversione dicta sunt, masculis Palatino - Neoburgicis extinctis, non agetur de Possessione Juliæ & Montium Ducatum a Serenissima Domo Brandenburgensi primum apprehendenda, sed retinenda, quippe cum possessione olim appre-
hensa nunquam se abdicaverit, sed eandem vi compositiōnis, perpe-
tua ditionum unione, titulis atque multorum jurium communi cum domo Palatino-Neoburgica exerci-
tio sine ulla interruptione atque realiter continuaverit.

(*f*) Imo opinionem illam non speci-
osam tantum esse, sed optimo niti
juris fundamento, argumenta vero,
quæ ab auctore in contrarium ad-
ducuntur, nullo vel facti vel juris
idoneo fundamento inniti, ex se-
quentibus liquido constabit.

(*g*) Ducatus Cliviæ, Juliæ, Montium &c. Feuda esse masculina, neque fe-
minas in illis unquam successisse, ni-
si ad id speciali Imperatorum privi-
legio habilitatæ fuerint, oppido fal-
sum est. Etsi enim jure Feudali Longobardico omnia feuda mascu-
lina sint, atque Maximiliani demum & Caroli V. Imperatorum Privile-
giis feminæ ad successionem in memoratis ditionibus certo modo
habilitatæ dicantur, ditiones tamen easdem una cum ceteris Galliæ Bel-
gicæ Regionibus Jure Francico at-
que perpetua consuetudine non minus ac juxta antiquas investitu-
rarum formulas aliasque circum-
stantias feuda semper promiscua
fuisse, certissimum est, idque testan-
tur probati Auctores;

mo Imperii Capiti fidelitatis nexu adstricta , habitos & considera-
A 3 tos

JOH. SCHILTERUS, qui in Dis-
sertatione de Feudis juris Francici §. 16.
gravis , ait , esset error putantis , omnia
feuda ad Germanie sive regnum sive imperium pertinentia , esse feuda Germani-
ci sive Longobardici juris etiam si ad id
non amplius pertineant . Certe in Hel-
vetia , Burgundia , BELGIO , quæ quon-
dam Imperii Germanici fuerunt , plura
sunt feuda Juris Francici , quam natu-
ram jam tum olim obtinuerunt . Et adhuc
retinent , id quod in causis decidendis in-
primis est obseruandum Juris consulto .

FRIDER. a SANDE , qui in praefatione ad Consuetudines Geldriæ , ceterum , inquit , siusquam alias , in feudis
maxime mores seu consuetudines variant , unde etiam Geldriæ suas in his con-
suetudines habuere peculiares , a moribus
Longobardicis multum differentes , ut fo-
rum nostrum ingressuris frequenter sint
dedicenda , quæ in scholis ex illa Longo-
bardici juris farragine didicerunt .

P. CHRISTINÆUS Decis. Curiae Bel-
gice vol. IV. Decis. 102. differentia in-
ter jus Longobardicum & Franci-
cum ostensa , §. 78. pro decisione , per-
git causarum feudalium in defectum vel
subsidium nostrarum (Belgicarum)
consuetudinum non est recurrentum ad
usus feudorum , compilatos per Obertum ;
& §. 81. Inutiles sunt allegationes , de-
sumt etiam ex fragmentis Ardizo , quam
ex distinctionibus Feudisicorum , an pa-
ter refutaverit omnino aut in rem ; quod
illa tantum sunt decisiones . Et distinctio-

nes doctorum tractantium de feudis
Longobardorum . Et in terminis illius ju-
ris , quæ non possunt trahi in consequen-
tiā , ut vim Legis habeant in hisce [Bel-
gicis] regionibus .

IDEI AVCTOR Leg. Municip.
Mechlin . p. 317 de consuetudine , ait , no-
stra [Belgica] fœminæ non sunt inha-
biles nec incapaces successionis , sed æque
in illis sicut in ceteris patrimonialibus ,
sive paganicis succedunt . Ut & de Con-
suetud. feud. decisione 34. Etiam-
si fœmina Et ex fœminis descendentes ex
feudistico Longobardorum jure suc-
cessionis sint incapaces , nisi hoc cautum
sit , ut succedant . Nam econtra Brabantia
Geldriæ , Flandriæ , ac pene totius
Belgii universa regula , fœminæ in feu-
dis successionis habentur capaces , nisi no-
minatim successionis lege aut speciali con-
suetidine masculi vocentur . Quæ regu-
la non tantum in feudis minoribus ac
privatorum obtinet , sed etiam in princi-
palibus ditionibus , ut videre licet in hi-
storiis Brabantia , Geldriæ , Luxenburgi ,
Flandriæ , Hannonia , aliarumque pro-
vinciarum hujus Belgii .

Ipse MAXIMILIANUS I. Im-
perator in deductione jurium Marie
Burgundicæ , apud Leibnitium in
Mantissa Cod. dipl. p. 27. item que
ait , es parties de Gaule hors des metes du
Royaume de France , comme sont les Du-
chesz. Baronies , Castellenies , Pairies , Et
autres fiefs , decale Rhin , que lon dit de
parte Gallia Belgica , comme les Duchez

tos fuisse, in quibus fœminæ nunquam successionis jure gaudere poter-

de Brabant, Limbourg, Luxenburg, Cleves, Gueldres, Juilliers, Lorrain, les Monts, le Comté de Flandres en Partie, assavoir Allost, & Thenremonde, les Comitez de Namur & de Hainault, la Marque de Zutphen, Hollande, Zelande &c. sans quelque difficulté; iceux & tous autres Fiefs & Dignitez ont succédé & succèdent sur filles, & de ce sont advenus les cas tans de fois sans nombre.

Exempla quoque successionis femininæ in omnibus Galliæ Belgicæ ac vicinis ditionibus illam consuetudinem comprobant atque penitus evincunt. In Comitatu enim Hollandia post Theodorici VII. obitum ejus filia Ada, atque Johanne I. defuncto, et si Albertus I. Imperator illum comitatum, tanquam feudum imperio apertum, vindicare vellet, Johannes II. Hannoniæ comes jure matris Adelheidis; ejusque posteris masculis extinctis cum Wilh. IV. hujus soror Margaretha, Ludovici Imperatoris conjux, atque tandem Jacoba, quicquid Johannes ejus patruus relicto Episcopatu Leodiensi moliretur, successerunt. WILH. HEDA de Episc. Ultraject. p. 281. JOH. GERB. a Leidis in chr. lib. 20. 26. HENICUS Monachus Rebendorfensis, qui de tertio casu A. 1347. in cuius, scribit, (Wilhelmi IV.) locum successit predicti soror tanquam proximior & senior inter sorores, videlicet Regiam Anglia & Comitissam vel marchio-